[bookmark: Дата]220 июня 2023 года

	[bookmark: Номер]482

	[bookmark: _Hlk137039205]Об утверждении Положения о проверке соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции

[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________

2

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проверке соблюдения лицами, замещающими муниципальную должность в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
2. Отменить со дня вступления в силу настоящего решения:
- решение городской Думы города Балахны Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 17.03.2016 № 116 «Об утверждении Положения о порядке проведения проверки соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «город Балахна», ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции»;
- решение городской Думы города Балахны Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 20.06.2017 № 263 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения проверки соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «город Балахна», ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, утвержденное решением городской Думы города Балахны от 17.03.2016 № 116».
3. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по правовой политике.

	Глава местного самоуправления
Балахнинского муниципального округа

Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа

                   А.В.Дранишников

                                                    А.Н. Сидорин

image1.jpeg